РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Инвестиционного совета при Администрации
Шелаболихинского района
25 января 2017 года                                                                                    с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

1. Определение объектов для проведения капитального ремонта скважин по программе «Ремонт 100 скважин».

2. О капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения.
ПРИСУТСТВУЮТ:

         1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - председатель Совета;

2. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике -  секретарь Совета;
          3. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике и инвестициям – член Совета;
          4. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района - член Совета;

5.  Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и земельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Совета.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Агафонову Ирину Николаевну - инвестиционного уполномоченного по Шелаболихинскому району, которая информировала о выделении в 2017 году из краевого бюджета более 120 млн. рублей на ремонт водозаборных сооружений по программе «Ремонт 100 скважин». Шелаболихинский район включен в программу, в связи с чем нужно определить населенные пункты, в которых проведение вышеуказанных работ необходимо осуществить в первоочередном порядке. 24 января 2017 года состоялось совещание по решению вопросов в сфере жилищно - коммунального хозяйства на котором директор ООО «Эко» Еремин А.И. рассказал о техническом состоянии систем водоснабжения в районе и отметил, что в первоочередном порядке в капитальном ремонте нуждаются скважины на втором водозаборе и на третьем водозаборе.
Агафонова И.Н. предложила направить заявку о включении в программу «Ремонт 100 скважин» следующие объекты: капитальный ремонт водозаборной скважины глубиной 300 м, расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» и  водозаборной скважины глубиной 150 м, расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. Обская,27".
По второму вопросу слушали Агафонову Ирину Николаевну инвестиционного уполномоченного по Шелаболихинскому району, которая информировала о том, что в 2017 году Министерством строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края на ремонт автомобильных дорог в муниципалитетах выделено 403 млн. рублей. Шелаболихинскому району на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения выделено 1301,6  тыс. рублей.  Предлагаем направить денежные средства на ремонт автомобильной дороги в с. Шелаболиха (школьный маршрут) от ул. Ленина до ул. Пролетарской.
РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

По первому вопросу: Направить денежные средства, выделяемые по программе «Ремонт 100 скважин» на капитальный ремонт водозаборной скважины глубиной 300 м, расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» и  водозаборной скважины глубиной 150 м, расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. Обская,27".
По второму вопросу: Направить денежные средства на ремонт автомобильной дороги в с. Шелаболиха (школьный маршрут) от ул. Ленина до ул. Пролетарской.

Председатель Совета                                                                                  И.Н. Агафонова

Секретарь Совета                                                                                         Е.В. Чеснакова